令和 4年度 第 10回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 5年 2月 1日（水）10:10～11:20

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： 子ども政策局長、水道局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課

１．海潮中学校の大東中学校への統合について

【関係課等】政策企画部（地域振興課、うんなん暮らし推進課）、大東総合センター（自

治振興課）、教育委員会（教育総務課、学校教育課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

２．斐伊保育所の保育業務委託について

【関係課等】総務部（行財政改革推進室、人事課）、子ども政策局（子ども政策課）、木

次総合センター（市民福祉課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

３．雲南市備蓄計画の策定について

【関係課等】政策企画部（地域振興課）、防災部（防災安全課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

４．第２次雲南市農業ビジョンの策定について

【関係課等】政策企画部（地域振興課）、農林振興部（農政課、林業畜産課、農林土木

課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

５．雲南市林業振興ビジョンの策定について

【関係課等】市民環境部（環境政策課）、建設部（建築住宅課）、農林振興部（林業畜産

課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

６．雲南市住生活基本計画の一部改定について

【関係課等】政策企画部（政策推進課、うんなん暮らし推進課）、市民環境部（環境政

策課）、建設部（都市計画課、空き家対策室、建築住宅課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

７．令和５年雲南市議会３月定例会市長所信表明に盛り込む事案について

【関係課等】政策企画部（政策推進課）

【協議結果】

担当課原案をもって了承した。

以 上